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Gafas de Protección 
Ficha Técnica

Serie 03

Características especiales
Super ligero, Sólo 20 gramos
Lente de una sola pieza para una visión clara y 
periférica
Cobertura total y máxima protección desde el frente 
hasta los laterales                                                                           
Varillas finas y flexibles, ideales para usar con 
orejeras

Material del lente Policarbonato

Material del marco Policarbonato

Tipo de marco Sin marco

Curvatura del lente 9.5

Material de pieza nasal Policarbonato

Material de protección lateral Policarbonato

Tipo de protección lateral Diseño envolvente

Tipo de pieza nasal Pre-moldeado

Material de varillas Policarbonato

Tipo de varillas Puntas de varillas blandas

Material del tornillo Acero inoxidable

Tipo de tornillo Tornillo de bisagra estándar

Datos Técnicos

EN 166 ����
Z87.1

•
•

•

•

Cómodo puente
nasal pre-moldeado

GE103C/CAF

Varillas con orificio para
cordón de cuello

Diseño envolvente con 
protección latera

Lentes de 100% Policarbonato,
 9.5 Base curva

Varillas Delgadas y Flexibles

SKU EachColor del
Marco

Color del 
Lente Inner Case

Códigos de Barras

GE103C
GE103CAF
GE103MAF
GE203C
GE203CAF
GE203AAF

Po
ly

ba
g

GE203SAF

Transparente
IE Espejo
Transparente

TransparenteAzul
Azul
Azul
Gris

Gris
Gris
Gris Ahumado

Ámbar

Transparente

Recubrimiento
Anti-Rayadura

Anti-Rayadura/Anti-Empaño

Anti-Rayadura/Anti-Empaño

Anti-Rayadura/Anti-Empaño

Anti-Rayadura

Anti-Rayadura/Anti-Empaño

810084961179

850031579064

850031579057

850031579071

810084961186

810084961193

 10810084961176

 10850031579078

 10850031579061

 10850031579054

 10810084961183

 10810084961190

 20810084961173

 20850031579075

850031579088  10850031579085  20850031579082

 20850031579068

 20850031579051

 20810084961180

 20810084961197
País de Origen: Taiwan

Anti-empañamiento/Anti-Rayado
Interior/Exterior 

Empaque

Case

Inner

Each Polybag

11.8”x14.5”x24” /  30x37x61 cm Tamaño de
Caja

12.78 lbs / 5.8 kgPeso 
Bruto

120

12

Polybag

Alta
Resistencia

a ImpactoProtección
UV

  Resistente a 
Rayudaras

GE203C/CAF GE203AAF GE203SAF

GE103MAF


